
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2022                                                   № 830                                      ст-ца Казанская

Об утверждении тарифов на услугу, предоставляемую
службой «социальное такси» муниципального
бюджетного учреждения Верхнедонского района
 «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов»

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 №442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Областного закона   
от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской 
области»,  в соответствии со статьей 2 ФЗ от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов РФ», в соответствии со статьей 37 Устава муниципального 
образования «Верхнедонской район», решением Верхнедонского районного 
Собрания депутатов от 30.09.2008 г. №280 «О принятии Положения «О порядке 
установления и контроля цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений Верхнедонского района и Порядке составления, утверждения 
показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
унитарных предприятий Верхнедонского района», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на услугу, предоставляемую службой «социальное такси» 
муниципального бюджетного учреждения Верхнедонского района «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» согласно 
приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2023 постановление Администрации 
Верхнедонского района от 26.08.2021 №597 «Об утверждении тарифов на услугу, 
предоставляемую службой «социальное такси» муниципального бюджетного 
учреждения Верхнедонского района «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов».
3. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но 
не ранее 01.01.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Верхнедонского района В. Е. Фомичева.



Глава Администрации 
Верхнедонского района                                                                                А. А. Романов

Постановление вносит 

отдел экономического
развития Верхнедонского района



Приложение
к постановлению
Администрации

Верхнедонского района
от 08.2022 № 830

Тарифы на услугу, предоставляемую службой «социальное такси»
муниципального бюджетного учреждения Верхнедонского района

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

 Наименование услуг Единица 
измерения

Стоимость 
одной 
услуги

1 Услуга службы «социальное такси»  

1.1 Стоимость 1 км. движения автомобиля ИАЦ-1767МЗ службы 
«социальное такси» 1 км. 13,32

1.2 Стоимость 1 мин. ожидания автомобиля ИАЦ-1767МЗ службы 
«социальное такси» 1 мин. 1,78

Управляющий делами 
     Администрации         О. Н. Андропова


